
27/09/2021 15:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=972662&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00070/2021 (SRP) 
 

Às 08:13 horas do dia 10 de setembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MARILEIDE DO NASCIMENTO DANIELS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 2021/2/1634, Pregão nº 00070/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: Ração para cães adultos saco de 25 kg. Descrição: Proteína mín. 20%; Extrato etéreo
mín. 7%; Umidade máx. 12%; Matéria fibrosa máx. 6%; Matéria mineral máx. 10%; Cálcio máx. 2,4%; Fósforo mín.
0,8%. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 149,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: L COSTA & G RAMOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 175,8000 , com valor negociado a R$
149,2100 e a quantidade de 20 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
03/09/2021
14:50:00 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 08/09/2021
09:56:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L COSTA & G RAMOS
LTDA, CNPJ/CPF: 33.724.724/0001-37, Melhor lance: R$ 175,8000, Valor

Negociado: R$ 149,2100

Homologado 10/09/2021
08:13:26

MARILEIDE DO
NASCIMENTO

DANIELS

Item: 2
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: Ração para cães filhotes saco de 25 kg. Descrição: Proteína bruta mín. 25%; Extrato
etéreo mín. 8%; Umidade máx. 12%; Matéria fibrosa máx. 5%; Matéria mineral máx. 11,5%; Fósforo mín. 1%;
Sódio mín. 3.000mg/kg; Ômega 6 mín. 8.000mg/kg. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 236,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: L COSTA & G RAMOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 260,0000 , com valor negociado a R$
236,5000 e a quantidade de 20 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
03/09/2021
14:50:00 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 08/09/2021
09:56:01

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L COSTA & G RAMOS
LTDA, CNPJ/CPF: 33.724.724/0001-37, Melhor lance: R$ 260,0000, Valor



27/09/2021 15:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=972662&tipo=t 2/3

Negociado: R$ 236,5000

Homologado 10/09/2021
08:13:26

MARILEIDE DO
NASCIMENTO

DANIELS

Item: 3
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: Ração para gatos adultos saco de 10,1 kg. Descrição: Proteína bruta mín. 31%; Extrato
etéreo mín. 11%; Umidade máx. 10%; Matéria fibrosa máx. 3,2%; Matéria mineral máx. 8,5%; Fósforo mín. 0,8%;
Sódio mín. 3.000mg/kg; Potássio mín. 5.300mg/kg. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 146,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: L COSTA & G RAMOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 146,6800 , com valor negociado a R$
146,6700 e a quantidade de 20 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
03/09/2021
14:50:00 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 08/09/2021
09:56:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L COSTA & G RAMOS
LTDA, CNPJ/CPF: 33.724.724/0001-37, Melhor lance: R$ 146,6800, Valor

Negociado: R$ 146,6700

Homologado 10/09/2021
08:13:26

MARILEIDE DO
NASCIMENTO

DANIELS

Item: 4
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: Ração para gatos filhotes saco de 10,1 kg. Descrição: Proteína bruta mín. 35%; Extrato
etéreo mín. 12%; Umidade máx. 10%; Matéria fibrosa máx. 3%; Matéria mineral máx. 8,2%; Fósforo mín. 0,85%;
Sódio mín. 2.500mg/kg; Potássio mín. 5.300mg/kg; Ômega 6 mín. 21,5g/kg. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 150,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: L COSTA & G RAMOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 208,0000 , com valor negociado a R$
150,0000 e a quantidade de 20 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/09/2021
09:56:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L COSTA & G RAMOS
LTDA, CNPJ/CPF: 33.724.724/0001-37, Melhor lance: R$ 208,0000, Valor

Negociado: R$ 150,0000

Homologado 10/09/2021
08:13:26

MARILEIDE DO
NASCIMENTO

DANIELS

Item: 5
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: Ração para equinos (manutenção) de 40kg. Descrição: proteína bruta mín. 12%;
Extrato etéreo mín. 3%; Fibra bruta máx. 13%; Matéria mineral máx. 20%; Fósforo mín. 0,5%; Energia digestível
Mín. 2.900kcal/kg (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 111,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: L COSTA & G RAMOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 156,0000 , com valor negociado a R$
111,7700 e a quantidade de 300 Quilograma .



27/09/2021 15:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=972662&tipo=t 3/3

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/09/2021
09:56:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L COSTA & G RAMOS
LTDA, CNPJ/CPF: 33.724.724/0001-37, Melhor lance: R$ 156,0000, Valor

Negociado: R$ 111,7700

Homologado 10/09/2021
08:13:27

MARILEIDE DO
NASCIMENTO

DANIELS

Fim do documento


		2021-09-10T15:21:30-0300
	MARILEIDE DO NASCIMENTO DANIELS:17786525220




